
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 ОЛ/ШЛ- 2019 г. № 

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального 
образования - городской округ город Рязань Рязанской области 

В целях обеспечения готовности к оперативному реагированию органов управления 

и сил звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской области города Рязани на возможные 

ситуации, связанные с проведением праздничных мероприятий, на основании постановления 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в соответствии с пунктом 

4 распоряжения Губернатора Рязанской области от 29.04.2019 № 208-рг, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязан­

ской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-11 «О досрочном 

прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», распоряжением администрации города 

Р я з а н и  о т  2 2 . 0 4 . 2 0 1 9  №  5 5 0  -  о ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Ввести временно с 30 апреля 2019 года и до особого распоряжения на территории 

города Рязани для органов управления и сил звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской 

области города Рязани режим повышенной готовности. 

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации города Рязани организовать принятие 

оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Рязани» (С.В. Звездочкин) организовать 

координацию деятельности аварийных служб при ликвидации последствий возможных 

аварий и чрезвычайных ситуаций на коммунально-энергетических сетях города. 



4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) обеспечить информирование населения о введении для сил звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской области города Рязани режима повышенной 

готовности. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации B.C. Бурмистрова. 

И.о. главы админи И.Н.Тишин 


